Протокол № 2
заседания школьного методического объединения учителей

начальных классов МБОУ «Бужаниновская СОШ»

от 05.10.2021

Присутствовали: 9 человек

Повестка дня: Создание комплекса мероприятий, направленных на выявление,

отслеживание развития и поддержку талантливых детей.

В 2021-2022 учебном году, работая над решением задачи развития творческих и

познавательных интересов учащихся, развития у учащихся интереса к исследовательской

деятельности, педагогический коллектив школы ведет целенаправленную работу с

талантливыми и одаренными   учащимися. Система работы с талантливыми и одарёнными

детьми является одним из приоритетных направлений в деятельности  МБОУ

Бужаниновская  СОШ.

     Выявление талантливых детей осуществляется через такие формы работы, как

наблюдение, изучение психологических особенностей ребёнка, речи, памяти, логического

мышления.

           Основным направлением по работе с одаренными детьми в нашей школе является

подготовка обучающихся и их участие в ВсОШ.

     Олимпиады проводятся по общеобразовательным предметам, в установленные сроки.

      Имеющаяся в школе нормативно-правовая база достаточна для организации и

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. Своевременно

разработанные  районными методическими объединениями  олимпиадные задания по всем

предметам и ключи к ним создали условия для быстрой и качественной проверки работ и

подведения итогов как на уровне класса, так и ШМО. Отчеты, заявки, результаты

достижений учащихся, полученные в рамках олимпиады  школьного уровня были

отправлены в отдел образования администрации.

          В 2021/2022 учебном году в МБОУ Бужаниновская СОШ прошел школьный этап

ВсОШ, в котором приняло участие 36 человека (по протоколам), подали заявки - 41

учащийся.

    Рекомендации:

- провести работу по привлечению обучающихся к участию во  всероссийской

олимпиаде школьников;

- руководителям МО обратить внимание на качество  подготовки обучающихся

к участию в муниципальном и региональном этапах всероссийской олимпиады

школьников;

- руководителям МО внести в план работы вопросы по выявлению и поддержке

талантливых детей.

 Руководитель ШМО:                                                               / Мошошина А.В. /